Sistema de Informag¢des Municipais

MUNICIPIO DE PASSA TEMPO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA TEMPO

001/008

Despesas Liquidadas -

LC 131/2009

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA TEMPO

Periodo: Janeiro de 2017 - Emitido em: 28/04/2017

UNIDADE ORGAMENTARIA: 0201 - GABINETE DO PREFEITO

LIQUIDAGAO FORNECEDOR EMPENHO |DATA EMP.| PROCESSO LICITAGAO | FUNGAO [SUB-FUNGAO| FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIGAO VALOR
04/01/2017 | EDILSON RODRIGUES SE00024001 | 04/01/2017 04 122 33909303 - Outras Indenizacoes e Restituicoes 45,00
17/01/2017 | EDILSON RODRIGUES SE00024002 | 17/01/2017 04 122 33909303 - Outras Indenizacoes e Restituicoes 61,03
19/01/2017 | EDILSON RODRIGUES SE00024003 | 19/01/2017 04 122 33909303 - Outras Indenizacoes e Restituicoes 33,00
20/01/2017 | EDILSON RODRIGUES SE00024004 | 20/01/2017 04 122 33909303 - Outras Indenizacoes e Restituicoes 44,83
23/01/2017 | FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00131 23/01/2017 04 122 31901107 - Subsidio do Prefeito 15.839,85
23/01/2017 | FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00132 23/01/2017 04 122 31901108 - Subsidio do Vice-Prefeito 5.275,70
23/01/2017 | INSS CONTA DESCONTOS EO00133 23/01/2017 09 271 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 3.326,36
23/01/2017 | INSS CONTA DESCONTOS EO00134 23/01/2017 09 271 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.107,89
UNIDADE ORGAMENTARIA: 0202 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO

LIQUIDAQAO FORNECEDOR EMPENHO |DATA EMP.| PROCESSO LICITA(;AO FUN(;AO SUB-FUNCAO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIQAO VALOR
02/01/2017 | SECRETARIA DE ESTADO DE CASA CIVIL REL INSTIT EO00018 02/01/2017 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 88,59
04/01/2017 | 2 SERVICO NOTORIAL COMARCA PASSA TEMPO EO00028 04/01/2017 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 345,95
04/01/2017 | CREA EO00029 04/01/2017 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 60,00
04/01/2017 | GOTII CONTABILIDADE E ASSESSORIA EMPRESARIAL EO00034 04/01/2017 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.185,00
04/01/2017 | VIVO PARTICIPACOES S/A EO00038 04/01/2017 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 2,22
05/01/2017 | CONQUEST TELECOMUNICACOES LTDA.- EPP EO00035 04/01/2017 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 160,00
06/01/2017 | IMPRENSA OFICIAL DO E. MINAS GERAIS EO00052 06/01/2017 04 122 33903968 - Servicos de Publicidade e Propaganda 177,18
06/01/2017 | IMPRENSA OFICIAL DO E. MINAS GERAIS EO00053 06/01/2017 04 122 33903968 - Servicos de Publicidade e Propaganda 177,18
06/01/2017 | EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS TEL. SE00037001 | 06/01/2017 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 125,18
09/01/2017 | W G MOURAO SERVICOS ME EO00039 06/01/2017 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 498,00
10/01/2017 | CONFEDERACAO NACIONAL DE MUNICIPIOS EO00064 10/01/2017 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 557,00
10/01/2017 | AMALG ASSOCIACAO DA MICROREGIAO DO ATO R. GRANDE EO00129 10/01/2017 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 2.126,82
11/01/2017 | CARMO GRAFICA LTDA-ME EO00041 06/01/2017 04 122 33903948 - Servicos Graficos 505,00
11/01/2017 | POSTO PASSA TEMPO LTDA EO00044 06/01/2017 06 181 33903001 - Combustiveis Automotivos 170,61
11/01/2017 | POSTO PASSA TEMPO LTDA EO00049 06/01/2017 06 181 33903001 - Combustiveis Automotivos 286,84
12/01/2017 | RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA EO00060 09/01/2017 | PRC0001516 | PREG000916 | 04 122 33903016 - Material de Expediente 1.700,00
12/01/2017 | CREA EO00068 12/01/2017 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 81,53
16/01/2017 | ACADEMIA DE GESTAO PUBLICA S/A SE00057001 | 12/01/2017 | PRC0000113 | CC 000113 04 122 33903911 - Locacao de Softwares 3.076,39
20/01/2017 | IMPRENSA OFICIAL DO E. MINAS GERAIS EO00078 20/01/2017 04 122 33903968 - Servicos de Publicidade e Propaganda 177,18
23/01/2017 | GAMMA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI - ME EO00058 05/01/2017 | PRC0000916 | PREG000416 | 04 122 33903022 - Material de Limpeza e Produto de Higienizacao 385,00
23/01/2017 | IMPRENSA OFICIAL DO E. MINAS GERAIS EO00090 23/01/2017 04 122 33903968 - Servicos de Publicidade e Propaganda 177,18
23/01/2017 | RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO00091 23/01/2017 09 272 31911399 - Outras Obrigacoes Patronais 321,13
23/01/2017 | RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO00092 23/01/2017 09 272 31911399 - Outras Obrigacoes Patronais 436,99
23/01/2017 | RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO00093 23/01/2017 09 272 31911399 - Outras Obrigacoes Patronais 366,60
23/01/2017 | RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO00094 23/01/2017 09 272 31911399 - Outras Obrigacoes Patronais 241,23
23/01/2017 | RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO00095 23/01/2017 09 272 31911399 - Outras Obrigacoes Patronais 69,27
23/01/2017 | RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO00096 23/01/2017 09 272 31911399 - Outras Obrigacoes Patronais 80,49
23/01/2017 | RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO00097 23/01/2017 09 272 31911399 - Outras Obrigacoes Patronais 141,96
23/01/2017 | MINISTERIO DA FAZENDA-SRF-PASEP EO00098 23/01/2017 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 250,00
23/01/2017 | CREA EO00116 23/01/2017 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 81,53
23/01/2017 | CREA EO00117 23/01/2017 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 81,53
23/01/2017 | FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00135 23/01/2017 04 122 31900499 - Outros 8.293,95
23/01/2017 | INSS CONTA DESCONTOS EO00136 23/01/2017 04 122 31900499 - Outros 1.741,72
23/01/2017 | FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00137 23/01/2017 04 122 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 21.377,88
© ACADEMIA DE GESTAO PUBLICA emitido em 28/04/2017 as 12:10 por SUPORTE DO SISTEMA versdao 1.25




MUNICIPIO DE PASSA TEMPO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA TEMPO
Sistema de Informag¢des Municipais

002/008

Despesas Liquidadas - LC 131/2009
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA TEMPO

Periodo: Janeiro de 2017 -

Emitido em: 28/04/2017

LIQUIDAGAO| FORNECEDOR EMPENHO |DATA EMP.| PROCESSO LICITAGAO | FUNGAO [SUB-FUNGAO| FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIGAO VALOR
23/01/2017 | FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00138 23/01/2017 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 16.144,37
23/01/2017 | FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00139 23/01/2017 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 17.694,20
23/01/2017 | FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00140 23/01/2017 04 122 31901109 - Subsidio Secretarios Municipais 2.931,10
23/01/2017 | INSS CONTA DESCONTOS EO00141 23/01/2017 09 271 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 3.390,31
23/01/2017 | INSS CONTA DESCONTOS EO00142 23/01/2017 09 271 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 615,53
23/01/2017 | RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO00143 23/01/2017 09 272 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 6.447,40
23/01/2017 | FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO000144 23/01/2017 09 272 31900302 - Pensoes Custeadas Recursos Ordinarios Tesouro 3.177,07
23/01/2017 | INSS CONTA DESCONTOS EO00154 23/01/2017 09 271 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 248,34
23/01/2017 | RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO00156 23/01/2017 09 272 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 395,01
23/01/2017 | POSTO PASSA TEMPO LTDA EO000232 23/01/2017 | PRC0000117 | DISP000117 | 06 181 33903001 - Combustiveis Automotivos 664,05
23/01/2017 | RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO00268 23/01/2017 09 272 339197 - Aporte Cobertura de Defict Atuarial do RPPS 28.412,57
23/01/2017 | INSS CONTA DESCONTOS EO00271 23/01/2017 09 271 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 4.980,58
23/01/2017 | ASSOCOACAO MINEIRA DE MUNICIPIOS SE00128001 | 23/01/2017 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 620,00
24/01/2017 | CEMIG DISTRIBUIDORA S/A EO00119 24/01/2017 04 122 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 85,82
25/01/2017 | SERVICO REGISTRAL DE IMOVEIS EO00125 25/01/2017 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 23,07
25/01/2017 | 3 PODERES COMERCIAL LTDA - EPP EO00234 23/01/2017 | PRC0000916 | PREG000416 | 04 122 33903022 - Material de Limpeza e Produto de Higienizacao 700,97
26/01/2017 | MERCANTIL PONTO CERTO EO00081 20/01/2017 04 122 33903099 - Outros Materiais de Consumo 359,54
26/01/2017 | COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS SE00224001 | 26/01/2017 04 122 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 2.969,09
26/01/2017 | COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS SE00224002 | 26/01/2017 04 122 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 25,93
27/01/2017 | RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO00276 27/01/2017 09 272 31900102 - Aposentadorias Cust. Recursos Ordinarios Tesouro 52.769,83
28/01/2017 | MERCANTIL PONTO CERTO LTDA. EO00237 26/01/2017 | PRC0000916 | PREG000416 | 04 122 33903022 - Material de Limpeza e Produto de Higienizacao 350,45
28/01/2017 | MERCANTIL PONTO CERTO LTDA. EO00238 26/01/2017 | PRC0000816 | PREG000316 | 04 122 33903021 - Material de Copa e Cozinha 103,00
28/01/2017 | MERCANTIL PONTO CERTO LTDA. EO00239 26/01/2017 | PRC0000816 | PREG000316 | 04 122 33903021 - Material de Copa e Cozinha 51,50
30/01/2017 | CARMO GRAFICA LTDA-ME EO00089 23/01/2017 04 122 33903948 - Servicos Graficos 165,00
30/01/2017 | SUPERMERCADO RESENDE COSTA LTDA-EPP EO00250 27/01/2017 | PRC0000916 | PREG000416 | 04 122 33903022 - Material de Limpeza e Produto de Higienizacao 119,50
30/01/2017 | MERCANTIL PONTO CERTO LTDA. EO000253 27/01/2017 | PRC0000916 | PREG000416 | 04 122 33903022 - Material de Limpeza e Produto de Higienizacao 43,36
31/01/2017 | POSTO PASSA TEMPO LTDA EO00258 31/01/2017 | PRC0000117 | DISPO00117 | 06 181 33903001 - Combustiveis Automotivos 116,70
31/01/2017 | POSTO PASSA TEMPO LTDA EO00259 31/01/2017 | PRC0000117 | DISP0O00117 | 06 181 33903001 - Combustiveis Automotivos 255,56
31/01/2017 | RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO00277 31/01/2017 04 122 33903964 - Servicos Bancarios 44,20
31/01/2017 | EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS TEL. SE00037002 | 31/01/2017 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 168,25
UNIDADE ORGAMENTARIA: 0203 - DEPARTAMENTO FINANCEIRO

LIQUIDAGAO FORNECEDOR EMPENHO |DATA EMP.| PROCESSO LICITAGAO | FUNGAO [SUB-FUNGAO| FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIGAO VALOR
02/01/2017 | COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS EO00005 02/01/2017 04 123 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 56,01
02/01/2017 | COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS EO00006 02/01/2017 04 123 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 596,90
02/01/2017 | COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS EO00007 02/01/2017 04 123 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 1.241,71
02/01/2017 | TELEMAR NORTE LESTE S/A EO00008 02/01/2017 04 123 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 83,25
02/01/2017 | TELEMAR NORTE LESTE S/A EO00009 02/01/2017 04 123 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 350,04
02/01/2017 | TELEMAR NORTE LESTE S/A EO00010 02/01/2017 04 123 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 100,30
02/01/2017 | TELEMAR NORTE LESTE S/A EO00011 02/01/2017 04 123 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 412,02
02/01/2017 | TELEMAR NORTE LESTE S/A EO00012 02/01/2017 04 123 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 146,71
02/01/2017 | TELEMAR NORTE LESTE S/A EO00013 02/01/2017 04 123 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 367,44
02/01/2017 | TELEMAR NORTE LESTE S/A EO00014 02/01/2017 04 123 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 533,19
02/01/2017 | TELEMAR NORTE LESTE S/A EO00015 02/01/2017 04 123 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 207,23
02/01/2017 | TELEMAR NORTE LESTE S/A EO00016 02/01/2017 04 123 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 349,56
02/01/2017 | TELEMAR NORTE LESTE S/A EO00017 02/01/2017 04 123 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 117,64
© ACADEMIA DE GESTAO PUBLICA emitido em 28/04/2017 as 12:10 por SUPORTE DO SISTEMA versdao 1.25




MUNICIPIO DE PASSA TEMPO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA TEMPO
Sistema de Informag¢des Municipais

003/008

Despesas Liquidadas -

LC 131/2009

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA TEMPO

Periodo: Janeiro de 2017 - Emitido em: 28/04/2017

LIQUIDAGAO| FORNECEDOR EMPENHO |DATA EMP.| PROCESSO LICITAGAO | FUNGAO [SUB-FUNGAO| FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIGAO VALOR
02/01/2017 | COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS EO00026 02/01/2017 04 123 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 21,61
02/01/2017 | COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS EO00027 02/01/2017 04 123 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 27,28
02/01/2017 | MINISTERIO DA FAZENDA-SRF-PASEP SE00001001 | 02/01/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 4.985,37
09/01/2017 | BANCO DO BRASIL S/A EO00061 09/01/2017 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 122,55
10/01/2017 | MINISTERIO DA FAZENDA-SRF-PASEP SE00001002 | 10/01/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 22,44
10/01/2017 | MINISTERIO DA FAZENDA-SRF-PASEP SE00001003 | 10/01/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 2.575,79
10/01/2017 | MINISTERIO DA FAZENDA-SRF-PASEP SE00001004 | 10/01/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 0,54
10/01/2017 | INSS - PARCELAMENTO ADMINISTRATIVO SE00278001 | 10/01/2017 28 843 46907101 - Principal da Divida por Contrato - Interna 6.408,88
10/01/2017 | INSS - PARCELAMENTO ADMINISTRATIVO SE00278002 | 10/01/2017 28 843 46907101 - Principal da Divida por Contrato - Interna 2.783,88
11/01/2017 | MINISTERIO DA FAZENDA-SRF-PASEP SE00001005 | 11/01/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 60,76
13/01/2017 | MINISTERIO DA FAZENDA-SRF-PASEP SE00001006 | 13/01/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 197,49
20/01/2017 | MINISTERIO DA FAZENDA-SRF-PASEP SE00001007 | 20/01/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 5,47
20/01/2017 | MINISTERIO DA FAZENDA-SRF-PASEP SE00001008 | 20/01/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 1.136,43
20/01/2017 | MINISTERIO DA FAZENDA-SRF-PASEP SE00001009 | 20/01/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 0,04
23/01/2017 | FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00145 23/01/2017 04 121 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 3.027,25
23/01/2017 | FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00146 23/01/2017 04 121 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 3.637,45
23/01/2017 | RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO00147 23/01/2017 09 272 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 869,25
23/01/2017 | FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00148 23/01/2017 04 123 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 3.041,40
23/01/2017 | FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00149 23/01/2017 04 123 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 4.001,20
23/01/2017 | RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO00150 23/01/2017 09 272 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 1.060,93
23/01/2017 | BANCO DO BRASIL S/A SE00130001 | 23/01/2017 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 8,60
24/01/2017 | MINISTERIO DA FAZENDA-SRF-PASEP SE00001010 | 24/01/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 63,13
24/01/2017 | BANCO DO BRASIL S/A SE00130002 | 24/01/2017 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 8,60
30/01/2017 | RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO00255 30/01/2017 04 123 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 5,53
30/01/2017 | RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO000256 30/01/2017 04 123 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 121,04
30/01/2017 | MINISTERIO DA FAZENDA-SRF-PASEP SE00001011 | 30/01/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 4,18
30/01/2017 | MINISTERIO DA FAZENDA-SRF-PASEP SE00001012 | 30/01/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 2.914,45
30/01/2017 | MINISTERIO DA FAZENDA-SRF-PASEP SE00001013 | 30/01/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 0,54
30/01/2017 | RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT SE00263001 | 30/01/2017 28 843 469171 - Principal da Divida Contratual Resgatado 4.946,15
30/01/2017 | RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT SE00263002 | 30/01/2017 28 843 469171 - Principal da Divida Contratual Resgatado 6.853,09
31/01/2017 | MINISTERIO DA FAZENDA-SRF-PASEP SE00001014 | 31/01/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 15,65
31/01/2017 | INSS - PARCELAMENTO ADMINISTRATIVO SE00278003 | 31/01/2017 28 843 46907101 - Principal da Divida por Contrato - Interna 631,05
UNIDADE ORGCAMENTARIA: 0204 - EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE

LIQUIDAGAO| FORNECEDOR EMPENHO |DATA EMP.| PROCESSO LICITAGAO | FUNGAO [SUB-FUNGAO| FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIGAO VALOR
11/01/2017 | POSTO PASSA TEMPO LTDA EO00046 06/01/2017 12 361 ENSINO 33903001 - Combustiveis Automotivos 142,18
19/01/2017 | ARINOS ANTONIO CALDEIRA RESENDE EO00069 12/01/2017 12 361 ENSINO 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 650,00
23/01/2017 | FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00151 23/01/2017 12 361 ENSINO 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 8.800,12
23/01/2017 | RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO00152 23/01/2017 12 361 ENSINO 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 1.497,56
23/01/2017 | FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00153 23/01/2017 13 122 31900499 - Outros 1.182,59
23/01/2017 | FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00155 23/01/2017 27 812 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 1.965,21
23/01/2017 | POSTO PASSA TEMPO LTDA EO00230 23/01/2017 | PRC0000117 | DISP000117 | 12 361 ENSINO 33903001 - Combustiveis Automotivos 688,10
30/01/2017 | DAIANE MARIS FALEIRO EO00106 23/01/2017 12 361 ENSINO 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 906,90
30/01/2017 | FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EO00241 27/01/2017 | PRC0000416 | PREG000216 | 12 306 PNAE 33903007 - Generos de Alimentacao 64,90
30/01/2017 | FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EO00244 27/01/2017 | PRC0000416 | PREG000216 | 12 306 PNAE 33903007 - Generos de Alimentacao 226,20
30/01/2017 | FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EO00245 27/01/2017 | PRC0000416 | PREG000216 | 12 306 PNAE 33903007 - Generos de Alimentacao 459,50
© ACADEMIA DE GESTAO PUBLICA emitido em 28/04/2017 as 12:10 por SUPORTE DO SISTEMA versdao 1.25




Sistema de Informag¢des Municipais

MUNICIPIO DE PASSA TEMPO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA TEMPO

004/008

Despesas Liquidadas - LC 131/2009

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA TEMPO
Periodo: Janeiro de 2017 -

Emitido em:

28/04/2017

LIQUIDAGAO| FORNECEDOR EMPENHO |DATA EMP.| PROCESSO LICITAGAO | FUNGAO [SUB-FUNGAO| FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIGAO VALOR
30/01/2017 | 3 PODERES COMERCIAL LTDA - EPP EO000248 27/01/2017 | PRC0000916 | PREG000416 | 12 361 ENSINO 33903022 - Material de Limpeza e Produto de Higienizacao 483,94
30/01/2017 | 3 PODERES COMERCIAL LTDA - EPP EO00249 27/01/2017 | PRC0000916 | PREG000416 | 12 361 ENSINO 33903022 - Material de Limpeza e Produto de Higienizacao 274,00
30/01/2017 | MERCANTIL PONTO CERTO LTDA. EO00252 27/01/2017 | PRC0000916 | PREG000416 | 12 361 ENSINO 33903022 - Material de Limpeza e Produto de Higienizacao 117,43
31/01/2017 | FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EO00242 27/01/2017 | PRC0000416 | PREG000216 | 12 306 PNAE 33903007 - Generos de Alimentacao 2.277,10
31/01/2017 | FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EO00243 27/01/2017 | PRC0000416 | PREG000216 | 12 306 PNAE 33903007 - Generos de Alimentacao 1.216,10
UNIDADE ORGAMENTARIA: 0205 - FUNDO DE MANUT. DES. EDUCACAO BASICA E VAL.PROF.ED

LIQUIDAQAO FORNECEDOR EMPENHO |DATA EMP.| PROCESSO LICITAGAO | FUNGAO [SUB-FUNGAO| FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIGAO VALOR
23/01/2017 | FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00157 23/01/2017 12 122 FEB.40 31901102 - Pessoal (Recursos: Ate 40% do FUNDEB) 3.589,60
23/01/2017 | FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00158 23/01/2017 12 361 FEB.60 31900401 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 1.367,44
23/01/2017 | INSS CONTA DESCONTOS EO00159 23/01/2017 12 361 FEB.60 31900401 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 287,16
23/01/2017 | FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00160 23/01/2017 12 361 FEB.60 31901101 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 1.134,62
23/01/2017 | FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00161 23/01/2017 12 361 FEB.60 31901101 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 115.625,09
23/01/2017 | RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO00162 23/01/2017 12 361 FEB.60 31911304 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Minimo 60%) 22.461,01
23/01/2017 | FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00163 23/01/2017 12 361 FEB.40 31901102 - Pessoal (Recursos: Ate 40% do FUNDEB) 25.805,89
23/01/2017 | FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00164 23/01/2017 12 365 FEB.60 31901101 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 15.835,92
23/01/2017 | RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO00165 23/01/2017 12 365 FEB.60 31911304 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Minimo 60%) 3.183,03
23/01/2017 | FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00166 23/01/2017 12 367 FEB.60 31901101 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 5.722,68
23/01/2017 | RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO00167 23/01/2017 12 367 FEB.60 31911304 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Minimo 60%) 1.150,26
23/01/2017 | RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO00267 23/01/2017 12 361 FEB.60 31911304 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Minimo 60%) 5.792,46
23/01/2017 | INSS CONTA DESCONTOS EO00269 23/01/2017 12 361 FEB.60 31900499 - Outros 238,27
UNIDADE ORGAMENTARIA: 0206 - DEPARTAMENTO DE SAUDE

LIQUIDAQAO FORNECEDOR EMPENHO |DATA EMP.| PROCESSO LICITA(;AO FUN(;AO SUB-FUNCAO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRICAO VALOR
02/01/2017 | SANTA CASA DE MISER. PASSA TEMPO EO00021 02/01/2017 10 302 SAUDE 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 40.000,00
02/01/2017 | SANTA CASA DE MISER. PASSA TEMPO EO000022 02/01/2017 10 301 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 541,75
02/01/2017 | SANTA CASA DE MISER. PASSA TEMPO EO00023 02/01/2017 10 301 SAUDE 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 625,00
02/01/2017 | FES MEDICAMENTOS BASICOS SE00025001 | 02/01/2017 10 301 SAUDE 333041 - Contribuicoes 1.361,37
02/01/2017 | FES MEDICAMENTOS BASICOS SE00025002 | 02/01/2017 10 301 SAUDE 333041 - Contribuicoes 1.361,37
02/01/2017 | FES MEDICAMENTOS BASICOS SE00025003 | 02/01/2017 10 301 SAUDE 333041 - Contribuicoes 1.361,37
04/01/2017 | ANA PAULA ROCHA E PAIVA EO00030 04/01/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 40,00
04/01/2017 | WARLEY JUNIOR DE ANDRADE EO00031 04/01/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 40,00
04/01/2017 | WEMERSON FERNANDES SANTOS DE FATIMA EO00032 04/01/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 40,00
04/01/2017 | CLAUDIA BRASIL RODRIGUES BRAGA SE00050001 | 04/01/2017 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 90,00
06/01/2017 | ANA CAROLINA ANDRADE MOREIRA EO00051 06/01/2017 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 50,00
10/01/2017 | VALDIRENE RIBEIRO SILVA RAMGEL EO00063 10/01/2017 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 120,00
11/01/2017 | POSTO PASSA TEMPO LTDA EO00043 06/01/2017 10 301 SAUDE 33903001 - Combustiveis Automotivos 6.322,41
16/01/2017 | BH VIDA COM E DIST MAT MED HOSP LTDA EO00056 06/01/2017 10 301 SAUDE 33903007 - Generos de Alimentacao 660,45
20/01/2017 | WARLEY JUNIOR DE ANDRADE EO00085 20/01/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 80,00
20/01/2017 | APARECIDA DE SOUZA ANDRADE EO00086 20/01/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 120,00
20/01/2017 | PEDRO HENRIQUE SANTOS EO00087 20/01/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 40,00
23/01/2017 | FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00168 23/01/2017 10 122 SAUDE 31900499 - Outros 15.487,41
23/01/2017 | INSS CONTA DESCONTOS EO00169 23/01/2017 10 122 SAUDE 31900499 - Outros 3.225,15
23/01/2017 | FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00170 23/01/2017 10 122 SAUDE 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 10.141,28
23/01/2017 | FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00171 23/01/2017 10 122 SAUDE 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 8.123,01
23/01/2017 | FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00172 23/01/2017 10 122 SAUDE 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 4.256,07
© ACADEMIA DE GESTAO PUBLICA emitido em 28/04/2017 as 12:10 por SUPORTE DO SISTEMA versdao 1.25




MUNICIPIO DE PASSA TEMPO 005/008
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA TEMPO
Sistema de Informag¢des Municipais
Despesas Liquidadas - LC 131/2009
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA TEMPO
Periodo: Janeiro de 2017 - Emitido em: 28/04/2017

LIQUIDAGAO| FORNECEDOR EMPENHO |DATA EMP.| PROCESSO LICITAGAO | FUNGAO [SUB-FUNGAO| FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIGAO VALOR
23/01/2017 | INSS CONTA DESCONTOS EO00173 23/01/2017 10 301 SAUDE 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.705,83
23/01/2017 | RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EOO00174 23/01/2017 10 301 SAUDE 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 2.482,06
23/01/2017 | FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00175 23/01/2017 10 301 SAUDE 31900499 - Outros 3.383,36
23/01/2017 | INSS CONTA DESCONTOS EO00176 23/01/2017 10 301 SAUDE 31900499 - Outros 710,50
23/01/2017 | FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00177 23/01/2017 10 301 SAUDE 31900499 - Outros 22.314,85
23/01/2017 | INSS CONTA DESCONTOS EO00178 23/01/2017 10 301 SAUDE 31900499 - Outros 4.686,11
23/01/2017 | FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00179 23/01/2017 10 301 SAUDE 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 43.197,99
23/01/2017 | RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO00180 23/01/2017 10 301 SAUDE 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 7.884,59
23/01/2017 | FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00181 23/01/2017 17 512 31900499 - Outros 12.514,52
23/01/2017 | INSS CONTA DESCONTOS EO00182 23/01/2017 17 512 31900499 - Outros 2.597,43
23/01/2017 | POSTO PASSA TEMPO LTDA EO00226 23/01/2017 10 301 SAUDE 33903001 - Combustiveis Automotivos 10.025,25
23/01/2017 | INSS CONTA DESCONTOS EO00270 23/01/2017 10 301 SAUDE 31900499 - Outros 12.695,48
24/01/2017 | MERCANTIL PONTO CERTO EO00080 20/01/2017 10 301 SAUDE 33903099 - Outros Materiais de Consumo 246,80
24/01/2017 | MINISTERIO DA FAZENDA EO00123 24/01/2017 10 305 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 184,80
24/01/2017 | MINISTERIO DA FAZENDA EO00124 24/01/2017 10 305 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 290,90
24/01/2017 | VIVO PARTICIPACOES S/A EO00235 24/01/2017 10 301 SAUDE 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 1.307,03
26/01/2017 | MERCANTIL PONTO CERTO EO00082 20/01/2017 10 301 SAUDE 33903299 - Outros Materiais Bens ou Servicos Dist. Gratuita 304,20
26/01/2017 | COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS SE00223001 | 26/01/2017 10 301 SAUDE 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 76,64
30/01/2017 | BERTRAND TADEU MARQUES SILVA EO00112 23/01/2017 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.451,70
30/01/2017 | 3 PODERES COMERCIAL LTDA - EPP EO00247 27/01/2017 | PRC0000916 | PREG000416 | 10 301 SAUDE 33903022 - Material de Limpeza e Produto de Higienizacao 1.466,22
30/01/2017 | SUPERMERCADO RESENDE COSTA LTDA-EPP EO00251 27/01/2017 | PRC0000916 | PREG000416 | 10 301 SAUDE 33903022 - Material de Limpeza e Produto de Higienizacao 356,40
30/01/2017 | CISMARG EO00274 27/01/2017 10 302 SAUDE 317170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 2.160,70
30/01/2017 | CISMARG EO000275 27/01/2017 10 302 SAUDE 337170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 1.233,74
31/01/2017 | POSTO PASSA TEMPO LTDA EO00304 31/01/2017 | PRC0000117 | DISP0O00117 10 301 SAUDE 33903001 - Combustiveis Automotivos 6.873,12
31/01/2017 | CLAUDIA BRASIL RODRIGUES BRAGA SE00050002 | 31/01/2017 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 90,00
UNIDADE ORGAMENTARIA: 0207 - DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA

LIQUIDAQAO FORNECEDOR EMPENHO |DATA EMP.| PROCESSO LICITA(;AO FUN(;AO SUB—FUNCAO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRICAO VALOR
10/01/2017 | EMATER/MG SE00127001 | 10/01/2017 20 606 333041 - Contribuicoes 2.577,32
23/01/2017 | EMATER/MG SE00127002 | 23/01/2017 20 606 333041 - Contribuicoes 2.577,32
26/01/2017 | EMATER/MG SE00127003 | 26/01/2017 20 606 333041 - Contribuicoes 2.577,32
UNIDADE ORGAMENTARIA: 0208 - DEPARTAMENTO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

LIQUIDAQAO FORNECEDOR EMPENHO |DATA EMP.| PROCESSO LICITAQAO FUNQAO SUB-FUNCAO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRI(}AO VALOR
02/01/2017 | CEMIG DISTRIBUIDORA S/A SE00002001 | 02/01/2017 15 452 ILUMIN 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 28.386,19
10/01/2017 | ELCIO DE ANDRADE FALEIRO EO00040 06/01/2017 15 452 33903961 - Limpeza e Conservacao 300,00
11/01/2017 | POSTO PASSA TEMPO LTDA EO00042 06/01/2017 26 782 CIDE 33903001 - Combustiveis Automotivos 3.295,35
11/01/2017 | POSTO PASSA TEMPO LTDA EO00045 06/01/2017 15 452 33903001 - Combustiveis Automotivos 637,39
13/01/2017 | MILLENIUM AGROPECUARIA EO00054 06/01/2017 15 452 33903099 - Outros Materiais de Consumo 1.185,00
17/01/2017 | MORAIS & IANHEZ ENGENHARIA LTDA - ME SE00076001 | 17/01/2017 | PRC0001615 | TOMP000415 | 15 451 CONVOT | 44905101 - Obras e Instalacoes de Dominio Publico 15.729,97
23/01/2017 | FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00183 23/01/2017 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 3.152,46
23/01/2017 | RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO00184 23/01/2017 09 272 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 244,84
23/01/2017 | FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00185 23/01/2017 15 452 31900499 - Outros 8.458,40
23/01/2017 | INSS CONTA DESCONTOS EO00186 23/01/2017 15 452 31900499 - Outros 1.776,26
23/01/2017 | FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00187 23/01/2017 15 452 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 19.544,63
23/01/2017 | FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00188 23/01/2017 15 452 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 2.346,75
© ACADEMIA DE GESTAO PUBLICA emitido em 28/04/2017 as 12:10 por SUPORTE DO SISTEMA versdao 1.25




MUNICIPIO DE PASSA TEMPO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA TEMPO
Sistema de Informag¢des Municipais

006/008

Despesas Liquidadas -

LC 131/2009

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA TEMPO

Periodo: Janeiro de 2017 - Emitido em: 28/04/2017
LIQUIDAGAO| FORNECEDOR EMPENHO |DATA EMP.| PROCESSO LICITAGAO | FUNGAO [SUB-FUNGAO| FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIGAO VALOR
23/01/2017 | FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00189 23/01/2017 15 452 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 1.710,80
23/01/2017 | INSS CONTA DESCONTOS EO00190 23/01/2017 09 271 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 492,81
23/01/2017 | RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO00191 23/01/2017 09 272 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 3.684,65
23/01/2017 | FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00192 23/01/2017 15 452 31900499 - Outros 3.234,16
23/01/2017 | INSS CONTA DESCONTOS EO00193 23/01/2017 15 452 31900499 - Outros 679,17
23/01/2017 | FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00194 23/01/2017 15 452 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 12.729,39
23/01/2017 | RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO00195 23/01/2017 09 272 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 2.225,92
23/01/2017 | FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00196 23/01/2017 15 452 31900499 - Outros 1.088,12
23/01/2017 | INSS CONTA DESCONTOS EO00197 23/01/2017 15 452 31900499 - Outros 228,50
23/01/2017 | FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00198 23/01/2017 15 452 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 1.807,08
23/01/2017 | RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO00199 23/01/2017 09 272 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 363,22
23/01/2017 | FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00200 23/01/2017 15 452 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 10.977,18
23/01/2017 | RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO00201 23/01/2017 09 272 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 2.585,60
23/01/2017 | FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO000202 23/01/2017 17 512 31900499 - Outros 1.100,21
23/01/2017 | INSS CONTA DESCONTOS EO00203 23/01/2017 17 512 31900499 - Outros 231,04
23/01/2017 | FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00204 23/01/2017 17 512 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 1.780,30
23/01/2017 | RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO00205 23/01/2017 09 272 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 357,84
23/01/2017 | FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00206 23/01/2017 26 782 31900499 - Outros 15.296,69
23/01/2017 | INSS CONTA DESCONTOS EO00207 23/01/2017 26 782 31900499 - Outros 3.212,30
23/01/2017 | FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00208 23/01/2017 26 782 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 4.778,68
23/01/2017 | FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00209 23/01/2017 26 782 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 1.182,59
23/01/2017 | FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00210 23/01/2017 26 782 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 2.932,82
23/01/2017 | INSS CONTA DESCONTOS EO00211 23/01/2017 09 271 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 248,34
23/01/2017 | RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO00212 23/01/2017 09 272 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 1.224,19
23/01/2017 | INSS CONTA DESCONTOS EO00214 23/01/2017 09 271 FNAS 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 317,88
23/01/2017 | INSS CONTA DESCONTOS EO000218 23/01/2017 09 271 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 937,80
23/01/2017 | POSTO PASSA TEMPO LTDA EO00227 23/01/2017 26 782 CIDE 33903001 - Combustiveis Automotivos 2.644,43
25/01/2017 | ANTONIO CARLOS - ME EO00088 23/01/2017 | PRC0001616 | PREG001016 | 26 782 33903024 - Material para Manutencao de Bens Imoveis 9.229,00
26/01/2017 | ANTONIO CARLOS - ME EO00126 26/01/2017 | PRC0001616 | PREG001016 | 26 782 33903024 - Material para Manutencao de Bens Imoveis 6.600,00
26/01/2017 | MARPE TORNEARIA LTDA-ME SE00083001 | 20/01/2017 26 782 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 4.800,00
26/01/2017 | MARPE TORNEARIA LTDA-ME SE00083002 | 20/01/2017 26 782 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 3.250,00
27/01/2017 | NEFTALI MACHADO DE CASTRO EO00105 23/01/2017 15 452 33903918 - Manutencao e Conservacao de Estradas e Vias 1.800,00
31/01/2017 | GRAZIELA MARIA DE MORAIS EO00122 24/01/2017 26 782 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 2.419,50
31/01/2017 | POSTO PASSA TEMPO LTDA EO00228 23/01/2017 15 452 33903001 - Combustiveis Automotivos 432,71
31/01/2017 | POSTO PASSA TEMPO LTDA EO00260 31/01/2017 | PRC0000117 | DISP0O00117 | 26 782 33903001 - Combustiveis Automotivos 3.291,95
31/01/2017 | GLAUCIANO JAIME DE REZENDE EO000265 26/01/2017 26 782 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 2.450,00
UNIDADE ORGAMENTARIA: 0209 - FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL
LIQUIDAGAO FORNECEDOR EMPENHO |DATA EMP.| PROCESSO LICITAGAO | FUNGAO [SUB-FUNGAO| FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIGAO VALOR

06/01/2017 | JOANA D'ARC MOREIRA EO00059 06/01/2017 08 244 FNAS 33903614 - Locacao de Imoveis 200,00
10/01/2017 | COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS EO00062 10/01/2017 08 244 FNAS 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 22,04
11/01/2017 | POSTO PASSA TEMPO LTDA EO00047 06/01/2017 08 244 FNAS 33903001 - Combustiveis Automotivos 125,60
20/01/2017 | KETLIN LOPES ANDRADE DE OLIVEIRA EO00084 20/01/2017 08 244 FEAS 33903299 - Outros Materiais Bens ou Servicos Dist. Gratuita 440,00
23/01/2017 | FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO000213 23/01/2017 08 244 FNAS 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.513,76
24/01/2017 | TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00222001 | 24/01/2017 08 244 FNAS 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 171,33
24/01/2017 | TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00222002 | 24/01/2017 08 244 FNAS 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 172,47
© ACADEMIA DE GESTAO PUBLICA emitido em 28/04/2017 as 12:10 por SUPORTE DO SISTEMA versdao 1.25




Sistema de Informag¢des Municipais

MUNICIPIO DE PASSA TEMPO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA TEMPO

007/008

Despesas Liquidadas -

LC 131/2009

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA TEMPO

Periodo: Janeiro de 2017 - Emitido em: 28/04/2017

LIQUIDAGAO| FORNECEDOR EMPENHO |DATA EMP.| PROCESSO LICITAGAO | FUNGAO [SUB-FUNGAO| FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIGAO VALOR
26/01/2017 | FUNERARIA PAX SOUZA EO00067 12/01/2017 08 244 FEAS 33903299 - Outros Materiais Bens ou Servicos Dist. Gratuita 440,00
30/01/2017 | ANNY MARRY ANDRADE SANTOS EOO00107 23/01/2017 08 244 FNAS 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.741,80
30/01/2017 | ANA PAULA MORAIS BORGES EO000108 23/01/2017 08 244 FNAS 33903628 - Servicos de Assistencia Social 1.714,80
30/01/2017 | FLAVIA DE PAULA RESENDE EO000109 23/01/2017 08 244 FEAS 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.141,80
30/01/2017 | MONICA JANETE DE ALMEIDA EOO00110 23/01/2017 08 244 FNAS 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 967,80
30/01/2017 | MARIA HELENA DE ALMEIDA EO00111 23/01/2017 08 244 FEAS 33903622 - Servicos de Limpeza e Conservacao 290,08
30/01/2017 | SIMONE CRISTIANE DE ANDRADE SILVA EO00113 23/01/2017 08 244 FNAS 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.548,30
30/01/2017 | ENEIDA DAS GRACAS DUARTE EOO00114 23/01/2017 08 244 FNAS 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 967,80
30/01/2017 | MARIA APARECIDA DE PAULA RANGEL EO00115 23/01/2017 08 244 FNAS 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.083,90
30/01/2017 | UYARA EMILIANA ANDRADE EO000118 23/01/2017 08 244 FNAS 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 645,20
31/01/2017 | COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS SE00279001 | 31/01/2017 08 244 FNAS 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 22,13
UNIDADE ORGAMENTARIA: 0210 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

LIQUIDAGAO FORNECEDOR EMPENHO |DATA EMP.| PROCESSO LICITAGAO | FUNGAO [SUB-FUNGAO| FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIGAO VALOR
02/01/2017 | CEMIG DISTRIBUIDORA S/A EO00003 02/01/2017 08 244 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 26,68
02/01/2017 | COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS EO00004 02/01/2017 08 244 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 14,29
04/01/2017 | GERALDO LUCIANO SILVA EO00033 04/01/2017 08 243 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 25,00
11/01/2017 | POSTO PASSA TEMPO LTDA EO00048 06/01/2017 08 122 33903001 - Combustiveis Automotivos 123,19
11/01/2017 | ADRIANA ANGELA DA FONSECA SILVA EO000262 11/01/2017 08 243 33901405 - Diarias de Demais Servidores 75,00
20/01/2017 | COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS EO00077 20/01/2017 08 244 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 14,57
23/01/2017 | FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00215 23/01/2017 08 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 2.346,75
23/01/2017 | INSS CONTA DESCONTOS EO00216 23/01/2017 09 271 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 492,81
23/01/2017 | FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO000217 23/01/2017 08 243 31901111 - Empregado Publico 5.938,35
23/01/2017 | POSTO PASSA TEMPO LTDA EO00231 23/01/2017 | PRC0000117 | DISPO00117 | 08 243 33903001 - Combustiveis Automotivos 174,62
23/01/2017 | MARIA APARECIDA DE ARANTES SILVA EO00264 23/01/2017 08 243 33901405 - Diarias de Demais Servidores 50,00
24/01/2017 | CEMIG DISTRIBUIDORA S/A EO000120 24/01/2017 08 244 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 34,15
31/01/2017 | POSTO PASSA TEMPO LTDA EO00257 31/01/2017 | PRC0000117 | DISPO00117 | 08 243 33903001 - Combustiveis Automotivos 144,47
UNIDADE ORGAMENTARIA: 0211 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

LIQUIDAGAO FORNECEDOR EMPENHO |DATA EMP.| PROCESSO LICITAGAO | FUNGAO [SUB-FUNGAO| FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIGAO VALOR
05/01/2017 | SANTA CASA DE MISER. PASSA TEMPO EO00019 02/01/2017 10 301 BLATB 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 556,81
06/01/2017 | AUTO MECANICA NAYARA LTDA EO00036 04/01/2017 10 301 BLATB 33903004 - Gas Engarrafado 556,00
12/01/2017 | MED CENTER COMERCIAL LTDA EO00065 10/01/2017 10 301 BLATB 33903009 - Medicamentos 2.990,00
16/01/2017 | AUTO MECANICA NAYARA LTDA EO00055 06/01/2017 10 301 BLATB 33903004 - Gas Engarrafado 1.123,00
17/01/2017 | MED CENTER COMERCIAL LTDA EO00066 10/01/2017 10 301 BLATB 33903009 - Medicamentos 1.610,00
18/01/2017 | ALFALAGOS LTDA EO00070 17/01/2017 | PRC0001016 | PREG000516 | 10 301 BLATB 33903009 - Medicamentos 314,79
19/01/2017 | ALFALAGOS LTDA EO00072 18/01/2017 | PRC0001016 | PREG000516 | 10 301 BLATB 33903009 - Medicamentos 1.453,70
20/01/2017 | DROGAFONTE LTDA EO00229 18/01/2017 | PRC0001016 | PREG000516 | 10 301 BLATB 33903009 - Medicamentos 2.529,92
23/01/2017 | BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EO00075 18/01/2017 | PRC0001116 | PREG000616 | 10 301 BLATB 33903034 - Material Laboratorial 2.962,50
23/01/2017 | AUTO MECANICA NAYARA LTDA EO00079 20/01/2017 10 301 BLATB 33903004 - Gas Engarrafado 631,00
23/01/2017 | FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO000219 23/01/2017 10 301 BLATB 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 33.233,00
23/01/2017 | FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL E000220 23/01/2017 10 301 BLATB 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 19.625,80
23/01/2017 | FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00221 23/01/2017 10 305 BLVGS 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 7.595,91
24/01/2017 | MED CENTER COMERCIAL LTDA EO00074 18/01/2017 | PRCO001116 | PREG000616 | 10 301 BLATB 33903034 - Material Laboratorial 172,00
24/01/2017 | MEDWAY LOG COME SERV LTDA EO00233 23/01/2017 | PRC0001016 | PREG000516 | 10 301 BLATB 33903009 - Medicamentos 936,02
25/01/2017 | MED CENTER COMERCIAL LTDA EO00071 18/01/2017 | PRC0001016 | PREG000516 | 10 301 BLATB 33903009 - Medicamentos 1.433,10
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MUNICIPIO DE PASSA TEMPO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA TEMPO
Sistema de Informag¢des Municipais

008/008

Despesas Liquidadas - LC 131/2009
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA TEMPO

Periodo: Janeiro de 2017 - Emitido em: 28/04/2017

LIQUIDAGAO| FORNECEDOR EMPENHO |DATA EMP.| PROCESSO LICITAGAO | FUNGAO [SUB-FUNGAO| FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIGAO VALOR
27/01/2017 | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENCE LTDA EO00236 25/01/2017 | PRC0001016 | PREG000516 | 10 301 BLATB 33903009 - Medicamentos 4.028,00
27/01/2017 | CENTERMEDI COMERCIO DE PRO HOSPITALARES LTDA EO00273 27/01/2017 | PRC0001016 | PREG000516 | 10 301 BLATB 33903009 - Medicamentos 2.055,40
30/01/2017 | MED CENTER COMERCIAL LTDA EO00073 18/01/2017 | PRC0001116 | PREG000616 | 10 301 BLATB 33903009 - Medicamentos 2.581,80
30/01/2017 | VANESSA REZENDE CAMPOS EO00099 23/01/2017 10 301 BLATB 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.050,70
30/01/2017 | SAMARA HELENA REZENDE FALEIRO EO00100 23/01/2017 10 301 BLATB 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.659,00
30/01/2017 | TAMARA MARIA FALEIRO E SILVA EO000101 23/01/2017 10 301 BLATB 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.659,00
30/01/2017 | KLEISE DANIELE DE ARAUJO RODRIGUES EO000102 23/01/2017 10 301 BLATB 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.659,00
30/01/2017 | JULIA MOURA MARCOS EO00103 23/01/2017 10 301 BLATB 33903628 - Servicos de Assistencia Social 1.659,00
30/01/2017 | JANAINE LARA NETO EO00104 23/01/2017 10 301 BLATB 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.659,00
30/01/2017 | AUTO MECANICA NAYARA LTDA EO00121 24/01/2017 10 301 BLATB 33903004 - Gas Engarrafado 695,00
30/01/2017 | MED CENTER COMERCIAL LTDA EO00240 27/01/2017 | PRC0001016 | PREG000516 | 10 301 BLATB 33903009 - Medicamentos 104,40
30/01/2017 | MED CENTER COMERCIAL LTDA EO00246 27/01/2017 | PRC0001116 | PREG000616 | 10 301 BLATB 33903034 - Material Laboratorial 1.025,00
30/01/2017 | DROGAFONTE LTDA EO00266 30/01/2017 | PRC0001016 | PREG000516 | 10 301 BLATB 33903009 - Medicamentos 603,00
TOTAL DO PERIODO 1.052.889,84
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